- 1 -

江理工招〔2022〕38 号

关于印发《江苏理工学院横向科研经费
采购管理办法（试行）》的通知

各单位、各部门：

《江苏理工学院横向科研经费采购管理办法（试行）》

已经学校审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

江苏理工学院

2022 年 4 月 7 日

- 2 -

江苏理工学院横向科研经费采购管理办法
（试行）

第一条 为贯彻落实《省政府办公厅关于改革完善江苏

省省级财政科研经费管理的实施意见》（苏政办发〔2022〕

13 号）文件要求，服务学校师生科研活动，明确横向科研项

目经费采购相关事项，特制订本办法。

第二条 本办法所称横向科研经费是指，学校各单位通

过市场委托方式取得，由校外企业或其它组织提供资金来源

并纳入学校预算管理的科研项目经费。不包括由国家机关、

事业单位、团体组织等作为委托方且来源为财政性资金的横

向项目经费。

第三条 横向科研经费采购实行项目组负责制，项目负

责人为第一责任人，对使用横向科研项目经费采购事项的真

实性、完整性、合法性负责。横向科研项目所在学院、科研

等职能部门履行服务和监督责职。

第四条 横向科研经费采购原则上根据委托合同中双

方约定的办法实施。如双方委托合同就科研过程中所需标的

的提供商有明确约定的，由项目组按照合同约定自主采购；

如委托合同中没有明确约定科研所需标的提供商及其它相

关内容的，由招投标办公室根据预算金额大小比照财政性资

金组织采购，或由项目组、项目所属学院规范采购。

- 3 -

由项目所属学院组织采购的，采购的方式和程序可参照

《江苏理工学院限额以下项目采购管理办法》的有关规定开

展。

第五条 对于横向科研项目委托合同中没有明确约定

所需标的提供商的，项目采购授权按以下预算金额进行：

预算标准（万元） < 8 [8，30) ≥30

实施单位 项目组 项目所属学院 招投标办公室

第六条 项目组应对拟购置的采购标的进行市场调研

和价格测算，保证标的的技术参数和商务要求能够满足科研

需要。

横向科研项目采购包按照科研进度需要和采购标的的

品类以有利于采购实施的原则由项目组自主确定。

第七条 使用横向科研项目经费采购工程且施工地点

在校内的，应经过后勤基建部门批准；采购大型货物需要长

期存放在学校使用的，应经过资产管理部门批准。

第八条 委托招投标办公室开展采购的，项目组应按照

《江苏理工学院采购管理办法》的有关规定办理采购申报手

续，按照采购文件的要求参与采购评审、合同签订，并负责

履约验收和款项支付。

第九条 根据横向科研项目委托合同，如采购形成的固

定资产产权明确为学校的，则采购合同签订、履约验收等工

作由资产、基建等职能部门组织实施或由其指导项目组实

施。

- 4 -

第十条 横向科研项目采购实施主体应依法公开采购

活动相关信息，遵守“三公一诚”采购原则，主动接受监督。

第十一条 本办法由招投标办公室负责解释，自发布之

日起施行。

江苏理工学院院长办公室 2022 年 4 月 7 日印发